ratas, antedictus.pontifex nobis ostendit relegendas, ctipsumbcneutiumcit-ea eodem vel memorata ecctesia

sua, sient a supradictis principibus fuit indultum, moderno tempore assoritc esse c.onservatum. Sed pro
m-mitatis studio petiit cefmtudini'nostrae, ut hoc deuuo circa eodem vêt memorata eectcsia saucti illius 40

nostra dcboret auctoritas generaliter connrmarc; cuius petitioiti pro reverentia ipsius loci, ut mereamur

mercede sociari, p!eniss!ma votuntato prestitiaae vc! confirmasse cognoseite. Precipientes ergo inbemu.s,

ut, sicnt constat ab antodictis principibns de villis prefatae ecetcsiae S~nctt i))ins intégra omunitas absque
introitus indienm fuissot concessa, ita et inantea, auxitiante Domino, inspectas priorum principmn auc-

toritates, omnimodis coMM-votur; et nequo vos noque iuniores nequc sueoessores vestri vel quistibct de <6
iudiciaria potestate in villas antedicto ecc)esiac, qnaa moderno tempore ubieumque in regno nostro pos-
sidere noscuntur, vel quae inantea a Deum timentibus hominihus fuerint conlatae, tam de iugenuia c <)uam de

29. m) deest < n) fetitate c. o) in insB c., <}'Mot<~oet. minus f<'c<<'<eyt<: in miacricordia.

c) t<ft c.

30 Roci;. '68. f;iac7, 2. a) ina ~ntarrt. poat oc2ct, a. b) inditiurn sett ttcr.npitütaa ~ro s. c. e.

fn

31 == .Koc~. i)4. Cb< 2. a) MtH<M t-e<;<eft<i!f<.qund. b) rottUst.iH.simo iurc ~ftt'e.

c) cessent c. d) petioni c, e) ingcnuus ?'N<t)f<o cet')-, ingenuis c.
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Mrvientibus vel quibuslibet nationibus hominum in predictas ipsius aecclesiae villas conmanentes, nec

agendum nec freda exigendum nec fideiussores tollendnm nec mansiones aut paratas fatiendum nec cos

de quibuaiibei, causis diatringendam nec ulla rediMtione requirendum, ibidem ingredi non presnmatis;

sed sicut ipsum benentium a iam dictis principibus ad iam dictam eeclesiam fuit indultum et actenus

6 inconvulsum permansit, ita et deinceps per hanc nostram auctoritatom generaliter connrmatum in

Doi nomine perenniter maneat inconvuiaum et quicquid exinde nsens noster potuerat sporare, in lumi-

nartbns ipsius ecciesiae in perpetuo profitiat. Et ut baec auctoritas tam presentibus quam futuris tem-

poribus inviolata, Deo adiutore, possit constare, subter e t i a m propria manu decrevimus roborari' e.

32. Indiculumadepiscopum.

ie Eximio, orthodoxo, sapientiae spiritu prédite, inteilectus gratia claro, consHii ra-

tione pleno, fortitudinis spiritu confido, scientia dono perfecto, pietatis munere celso,

timoris Domini gratia repleto illo dono Dei metropolitano, eoclesiae Treveris pontifex,
ille episcopus, vilis atque ultimus omnium servorum Dei servus, sine merito vel opera

itemque episcopus vocor, cum omni congregatione semper virginis Mariae inmarces-

16cibilem vobis in 'domino Iesu Christo optamus salutem. De eeterum cognoscat caritas

vestra de illo presbytero nomine illo, quod vos minime fallet, domnus rex de ipsum
nobis precepit requirere, si domnus ille eum ad presbyterum ordinasset. Et nos ac

causa viriliter per testes veraces inquisivimus, quocl ipsa femina abbatissa pro suo cle-

rico a domno illo transmisit, et eum in canonicas presbyteri ordinavit. Propterea bas

so apices salutantes atque supplicantes ad vos direximus, ut vos ac causa apud vosmet-

ipsos vel ndeiibus vestris considerare faciatis. Sicutvos meneseitis, ~ui~Deus acit, cui

nulla latet, in quantum nobis Deus intellectmn dedit, vobis fidelis sum et cupio esse,
dum adhuc vivo; et nostri canonici, propter illud, quod superius prenotavimus, cotidie

per iMorum partiones psalterium specialem pro vobis Dominimisericordiam imploramus,

se ut ipse vobis sit arma iustitiae, lurioa, capitis vestri, galea salutis, virtus et fortitudo'

pax et gaudium, victoria perennis. Amen. Opifexb ahne, mirincus, que caeli arce est

conspicuus, ipse vos custodiat diebus et noctibus, horis atque momentis, sicut David et

losuae, quem elogit super Israel et beatissimus Michahel arcbangelus, praeliator for-

tissimus, committet vobiscum. Valeto feliciter. Amen.

30 31. e) hoc loco in eodemfe~x, eadem manu easftfattt~,~er~MMfinit addit c., quod non <s?)t

/on!!M/f:)'Mmnostrarum, quam cbdicis,ex quo cum otKMquaep)'<M<:e~!Mttc!eset'tpi<:estMtt,~tmeMtSt~nt/!ca<'e
videtwr.

32. = Roz. 63t. Cod. 1. n) cogr. con'. congr. c. b) 0 pontifex7?«~.

FORMULAE TURONENSES
VULGO

SIRMONBICAE DICTAE.

Praeter A~a~cM~yofMM~as Turonenses in regno Francorum celeberrimas fuisse,
~'&?'OfMmmanuscriptorum copia testatur. Qtt6tS~postquam iam Cuiacius expositioni 6

suae a<~novellam 118. formulam 22. y~e tn~ora~ JMa~cMMMOMMtepe~ e~fo~ew ad-

dito, inseruerat, et Francisous -PtYAoeMspaiMca verba capitis 30. in glossario ad i!e~m

Salicam, tit. 59, allegaverat, Iacobus /S~tHOK(~MSintegras e codice antiquissimo ex-

scripsit atque cum J3t'~MO?!tOcommunicavit, qui eas ~M&Kct p~M fecit.
TMt'OMtseas ortas esse, e Tttronumcivitate et /S. Martino saeptMS commemoratis )o

satis coms<66<;quod pftMws tn<eMea;MS6vel quidem MOHMM~evidetur C'aKc~'am~in woK~o